- 1 -

中共淮阴工学院委员会组织部文件

淮工院委组〔2020〕20 号

关于开展 2020年度最佳党日活动和党建工作
创新项目立项申报工作的通知

各党（工）委、党总支：

为全面贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，进一步巩固拓展“不忘初心、牢记使命”主

题教育成果，深入推进党建工作创新，促进基层党建工作质量

全面提升，经研究，决定面向全校基层党组织开展 2020 年度

最佳党日活动和党建工作创新项目立项申报工作。现就相关工

作通知如下。

一、选题要求

最佳党日活动要求聚焦党建、主题突出，内涵丰富、形式

新颖，参与面广、富有实效；能进一步提高党组织生活质量，

不断增强基层党组织的创造力、凝聚力、战斗力；能对本单位

人才培养、教学科研、社会服务、文化传承创新等中心任务有

积极推动作用；具有较高的学习借鉴意义和总结推广价值。

党建工作创新项目要求坚持围绕中心抓党建、抓好党建促

 - 2 -

发展；要求坚持目标导向和问题导向，围绕增强基层党组织政

治功能、提升组织力，调动发挥党员先锋模范作用，创新党建

工作制度机制和方式方法；要求选题新、实、准，推动解决党

建工作的重点难点热点问题；要求经过一段时间的实践检验，

成效明显；要求具有较强的示范推广价值。

二、项目申报

学校各二级党组织和基层党支部均可申报，项目负责人一

般为基层党组织书记。最佳党日活动和党建工作创新项目各二

级党组织可分别申报 1-2 项，党支部申报须经所在二级党组织

审批。请于 7 月 15 日前填写相关表格统一报党委组织部。

三、立项管理

组织部将组织专家对各二级党组织推荐申报的项目进行

评审，遴选 10 项最佳党日活动和 5 项党建工作创新项目予以

立项。立项项目将按 2000 元/项的标准给予经费支持。

项目完成时限为 2020 年 12 月 31 日。2021 年 1 月，组织

部组织专家对立项项目完成情况进行验收，对按期完成、成效

显著的结项项目给予经费奖励；获资助立项未能按期完成相应

目标任务的，次年不得申报同类活动或项目。对优秀党日活动、

党建创新成果，学校将通过多种方式宣传展示推广，并以适当

方式向上级党组织推荐评优。

四、相关要求

各二级党组织要切实加强对项目申报的组织领导，积极探

 - 3 -

索推进基层党建工作创新的新路径。项目立项后，做好统筹协

调，按照项目既定目标和步骤扎实推进，要总结新经验，不断

产生党建工作新的理论成果、制度成果和实践成果。各二级党

组织最佳党日活动和党建工作创新项目的组织申报及工作效

果，将作为学校评选先进基层党组织、二级党组织书记履行党

建工作责任述职和党的建设考核的重要内容。

附件：1. 淮阴工学院最佳党日活动申报表

          2. 淮阴工学院党建工作创新项目申报表

中共淮阴工学院委员会组织部

2020 年 6 月 29 日

 - 4 -

附件 1：

淮阴工学院最佳党日活动申报表

二级党组织（盖章）：

活动名称

党组织名称

负责人姓名

及联系方式

内容介绍2500字左右，主要包括：1.活动目标和现实意义；2.活动主题与设计思路；3.

活动计划和工作举措；4.活动组织与实施过程；5.活动特色及主要成效。

 - 5 -

二
级
党
组
织
意
见

（盖章）

       年   月   日

组
织
部
意
见

（盖章）

       年   月   日

备注

注：本表需提供书面和电子版各一份，页面不够可另附页。

 - 6 -

附件 2：

淮阴工学院党建工作创新项目申报表

二级党组织（盖章）：

项目名称

党组织名称

负责人姓名

及联系方式

项目介绍2500字左右，主要包括：1.创新背景及起因；2.项目目标和意义；3.具体做法和

计划；4.主要特色和创新点；5.经验启示及成效。

 - 7 -

二
级
党
组
织
意
见

（盖章）

       年   月   日

组
织
部
意
见

（盖章）

       年   月   日

备注

注：本表需提供书面和电子版各一份，页面不够可另附页。

 - 8 -

中共淮阴工学院委员会组织部              2020 年 6 月 29 日印发